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" PnMíanka" (Henry Ilee(juo) " Xm " 4o
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'Htep" (A P Oerhov)
e " 4o(

"Nebeská komclíw" (Z Krnífinkl) " 31e ' 40o
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L rodiny v lipku kI lvn roky
i itudnvttltt tm konsiMVMtui ij u kljž
přiicl il jiciiitaiiitu Mnrik lle

ee íiiuiřstnaiiý téi juko dělník 1

kaolínových návodech odeiel l

práce dne '22 tu tu o půl 12 hod
la tu poznovu nu krátké tuh tě ve

Pant MiiNtryková neklesla vlak
ani na okamžik na duchu Její
vůle růstnla pevnou jenom její
nervy u srdce bylo martyriem vél-k- v

u rodiny uchváceno Oncilioe- -

lři té příležitosti inMlii svou pil
telkvni tlfiTu mtijitelky peiiMonfi

noflii! domů ponřvadl tnu lenit
vrkáznla ie ý syn jest tMco

tu angliěiu! a cellu n ni ittisrliek něln téřee rď'én{ chorobou o tint- - nemocen Na roscestí ultrcsnlcJi
spisy Musitrvk m m Niiviiumt m šibl býti diipriivetia do sanatoria silnie vedoueJeh do Dobřan

Maoaryk lnul k vi i hutí n k ee

lé fodiné oddíinoMf nejvřtíí
Svňj kkutcciiý heroinu osvěd-

čila pan! Masarykova v dobé é

války Oim nikdy nebyla itni

na okiimik baiaMrm mvého tiniže

ona věděla o jeho rozhodnutí a

onu mu ticha m velikou tesklivoMtí

v dui požehnala Ona véděla že

to co Toiiuín délá dobře dělá a

žc jinak nemůže a iiesiní Ona vě-

děla že podniká Kijrnntický odboj

proti cKaíkc říši a jejl dynastii
zápna na život a tm murf n že Kiuid

riiáinil r i 1 1 m tíhni iinglieké kni v Podole Tenkráte bylo zdéiení (iiluiiičan patfil u iventkového
stroniti ii silnice stňti neznáméholiy zejména ziiiimiii knihu Millo veliké a bolest hluboká Přímo

vu "t) pmMniHtví žen" ii ptílui
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1 mladé lidi navždy Dr Toiiihí Mh

muže který na něho mJřil pu
Skon Šesták prosil oby ho ne
chul že nikomu neublížil ab ú

toéiiík neodpověděl slova sIípIí
I ( Mtyk u Xlřs Vhurls (iiircitn'
1 i Brooklynu tuli se Niiotiliťiiťi l'ro
I stým iinuTiekýiii zpftsolicin l Šestáka dvakráte ze vzdálenosti

tí! kroků do dolní části třla a doJali ii h jftlníin přítclťni h přítel
n tímto svým naite vse rhozim vá-

ným mužem pravdénoi'olině již

horoucí touha lomcovala dusí úz-

kého kroužku přátel aby se šle-ebefi-

paní dočkala Masarykova
návratu A bylo p-- Uzením

osud byl jim milosrd-

ným Hylo to 21 prosince lfl H

Masaryk přijel do Prahy vítán u

pozdravován jako nikdo z císařů

římských a habsburkých Celá

Praha celý nárd jásal jeir v li-

stím" ve Veleslavíne v prosté ko-

mnatě slzela Žena jemného u ne

výslovné dobrého profilu trpíte!-k- v

h Nvftiec — paní Masaryková

pravé strany prsou Třžee zra

něiiý muž popošel ještě asi pat
i kyní vyli t do KlejjohlmrKu u Li-- i

hka n tam so před témito hvfdky
více ne v životě nesetká n jeden

náct metrů načež vysílen klel kzasiiouliili z tuch navštíví hiiail již jenom
hrob druhého a pomalu uiud to a- - zemi Společnost vracejíc! no1

Hlwiui (lurri(íii(!ovú odjídá pak
Dobřím nalezla jej a dopravilini ne Taková byla ta MraSlivá

čtyři léta nekonečné války svčto- -
í uu im-riR- ivi" nvin nniiriiui
l Maniiryk ho vrátil do Vídnř hlť domfi kde po 1 hod ranní pod

lehl svému zranění Četnictvo zve iliiNHryk řekl ze v prvých

Objadnivky s pfUotanýin obnoiem laskavé sdrcuJU na:

POKROK PUBLISHING CO
1417 1419 SO 13III ST OMAHA NEB (Union Depot Poutal Station)

dat existenci Roku 178 odevzdá
(lihl nice zahájilo ihned pátrán!i vídeňská miiversíitř Mvflj Imbilita třech letech války Miad ani dvě

nebo tři noci klidně nespal Jak

bylo teprve jeho paní která zů

po vrahu a zalklo pro podezřen! teni řipíM najal h BKronmy ciui

diíký byt o jednom pokoji ku

Dočkala c ho — Tomáš se vrátil
— nim více od života nechce '

Masaryk při svém příjezdu do

Prahy 'dlouho vytrval Hovořil s]

tohoto zločinu svobodného ková-

ře Václava ííczáčc ze zastávky
Dnefiiiiee ernovice ll juko spolu- -

cliyuí v Leopoldově ve Vídni a v

březnu roku 1878 odjel do A tne

stala v Praze lUievedělu kdy hrů-

zám bude konce n jaký' 1'třprní
její bylo bezinérné '? msty úřady

zastavily na université plat man
riky

poslanci v presidialní síni Nár
Shromáždění vstoupil pak do snS-movii- v

vyslechl stoje rozeehvřlý
V New Yorku byl uzavřen aua í SPISY JE2 POVZBUZOVALY A T£SILYtes a Masaryk poiiu anieriekeho

projev Tomáškův a jímavá slova
želův juko by ten plat Sel z císuř-sk- é

pokladnice u ne z mozolů če-

ského lidu Na konce ztratila i

NAROĎ V DOBÁCH NEJT£2SlCHivyku přejal jnténo mve nianelky

virmici ženu zavražděného Kate-

řinu Šestákovou která s ňezáčem
udržovala důvěrný poměr Jest v

VodWruí že vylákala muže t prá-e- e

inby jVjf milence jej epstou

přepadl a usmrtil Milenci dopra-
vení Wo vazby okrcsiiílio soudu v

flVdťicíeh ' -

venského kazatele Janošky sběh
a potlepimijw ne od té doby Tomář

k tomuto aby mu poděkoval ne
ťlnMimm A t li ull ' I1

konečným stiskVutím ruky pak { Scbrwié ipUy Václava Beneše Třebízského
všechny sv děti a zůstala suma

Nejstarsí dceru Alice doktorka

filosofie a profesorka na lyceu v
Tento Masarykfiv nnutek vyvo se vrátil ďa tribunu a jasným bia'

lal mnoha rornautiekýfli povést í sem pravils "Bratří prosím vásPraze VII byla na podezření že

přijďte zítra ovdruhé hodiuč naMasarykův tchán jenž pozdřj

Mawyka když byl }'ú poslaneein sprostícdkiijc styky sis svým ot

cem válečným sgiidem zatčena a hrad abyste vyslechli první pre
sidentovo poselství!"

navStívil ti ve Vídni v jednom ho

hw Hicry vn jm oorovsKa poptavKa mohou
sobě krajané opatřiti v našem závodě

Při objednávce všech šestnácti

spisů najednou poskytneme
10%SRAZKY

Nedoručitelné dárky i Ameri-

ky — Národní Listy ze dno 11

března píšíi (Vskoslovenskcmu

Červenému kříží bylo vráceno po

po ceiyi ji osm inusieii dizana vetelu zemřel byl hm ředitelem pí President republiky vyžel nevazbě v cele zemského trestníhonežníbo ustavit - ale mři ectnou
oudu ve Vídni promluvil více slova poklonil se

ministrům a poslancům vzul svňj
štou 'několik nedoručitelných u- -rodinu 11 dětí & Američane Mvyrn

K tomu přistoupitu dne II břez mřkký černý klobouk sešel dolů I Védav W&KOVtm BTftKCJfAMI" ob- -
dcerám vena nedávají raní Ma

I miryková t vseolu chudého doceň
vstoupil do připraveného uutoinonu 1015 smrt syna Ilcrberta ta-

lentovaného malíře v Praze (Stej
f ta u dlouhá léta s ním snášela víc bitu a nepoznán jel šerem ulic do

'""j° umuui0 TBuniro werni Kyryanlrl UrlftSka na vul
Po'l ItoÉovcm Vcilký Jakobín Farář Loařenaký KoIclnIc
Zavedli bo VoInlkoVk nevínta První rfle — Kniha mi 311 '
ifru n In

j chno dohřej zlé a toho bylo ne

merickýeh zásilek ztiřjících na ty-

to udresyj Marie Hudečkova

lloiišlčhrádky pp fleíov Moruvi'

(čk bedny !M váha 200 liber"
Amiá Hrabková Písek Jeroný-
mova 020 (Č 19!) váha 30 a půl
k(í)j Kateřina Kvatošová Nové

Veleslavína Klesnout zavzlykatný osud pro Masaryka jako dříve s

nialkíi mu zemřela když byl ti Tol- -tomfriie Vlec jjomaeuoHt byla a spočinout u hlavy té jež ho pro
tak skrofiinú že paní obstarávala

" I vu- m-
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Í
íclav Band TtehhnVf "V ťERVAKCÍCII KALICHA" obanbu

Jsi Mihřov kletba Na tavb Hvalba Mtomřřicliá I'o Karl- -

stého v líusku a smrt otcovu na- - vázela svým žehná ním na cestu do
l poěfitku všechny domácí práce leňla když byl v r 1D07 v Ame ciziny
bez hlužky Hrudy Vysoké Mýto (čk 7194riee) Dcera Oljfa byla daleko v

Když ie stěhují na velkostatky váha' 10 kg) Vv llofreitcr v Hocizině po boku otce jejž opatro
i '

ni incczně a když novomanželé Tyto dny odpoledne stehoval kycanech (č 121B váha 30 1b)vala' a nejmladá! syn Jan sloužil-

přijeli poprvé k rodičům Manury Diilfeovit Františka Praha TIjako voják vydán noustavriému

aiejnom rotr Ubrovce Na Rtltním Jan Abntyía — Kniha má
432 atran Je vázaná cena tI3iVáclav f)onílTřcbíKkýi "V ZÁtil KALICHA" obanbujoi And-krin- t

Z poílednlib dnfl Tábora Chvatorubtk kvat Kvítky t
brva UU Konopiífaký ubrojnoff oilláltBm Pan ííílifmnid a Hor-íl- fl

Závit Stepán t Pulío — Kniha má 332 atran jo vániá
1!CD1 $110

Václav Bepei-TřbfcakJ- t "V ZÁUl KALICHA" díl ilrubí obw-baj-

V podvaicr přtilinté rfiíe Miwopuat na KarbítcJnA Užlu-pá- n

— Kniha má 420 stran to vázaná Mna ái ii

kovfm tenkráte do ?K16bouk u ionizování a urážení Ke všemu Táborská jíl (: 20 22 lb)j Mí
Urna bvío v okolí pozdvižení Ma tomu byla pani Masaryková liM la Majerová Král Vinohrady X

Karyka navštívili i ředitelé bank dána dnem i nocí detektivy kteří Mánesova 7 (é 10117 váha 17

se žádoHtf aby sí dat U nich uložit lb)? Jíroušek Tomáš Praha Jí f Václav llflnoi Tfcblakýi "P0BíillOK8Kj KLKOIK" díl prvýZítná II (čí 2H:)0 váha 350

si proti jejímu bytu nu Hradča-

nech najali zvláštní pokoj a zde

nepřetržité číhali kdo k ní přichá

své "nrnericke dollary" A dlou

hou jeStó řadu let nedovedli i li

cm bývalý obchodník střížním zbo

žíni Václav Tichý z Vršovic na

koupený velkostatek Vestce u
Král Vinohrad Tichý považován
jest zu válečného zbohatlíka Když
bylo zpozorováno že nakládají se

do nábytkového vozu pytle obi-

lí přivolána byla místní JiospO'
dářskii rada Dozorčí orgán úřa-

du pm potírání lích vy Karel Po-

láček provedl n Tichého prohlíd-
ku ti zabavil 41 kg ovsa u 1 II ktf

kg) i Tichý Ht Krulupy n Vit
wiinnujiij i ryzna jjinoraaa raní Kaiořlna Kaducká z Jiudío
Tomá llentulin Novístu ra éoskou korunu Černi AjifiníM

dolík Vfdl Ualckartíe Dokonáno jt — Kniha má i'M)
atran in váunA im i„

di i iiníverMiini jiťořewiři eelý zí a odchází Každý dopis na ní (2 Jh)- - Adresáti téchto zásilek
yl po celou válku eeiisnrováu a e vyzývají aby sdělili písemní í Václav Honcí TřeWjkýi "POUÉI)JIOHlíé 'KíÍKílB"Vdf"drÍ'každý zaslaný haléř zkoumán od i eskoKlov ervenenni kříži

íoHiieký a koeourkovMky uvít ee

fcký vyložit Mcbevědotiié a iieobro

2cú vystupován! Masarykovo V-

ídním iíným zpriHobem ticžli — o
kud pochází a kdo zu ním stojí 'raze V! Neklanová U7 své ny- -

oosamijoi jevoiiraiiKft povídka farnlb arcblvO 7 morových
bit Koatnlík iv Blažeji) Mezi proradui U isiipoiieimtícli pa-mí-

— Kniba mfi 4iH stran to vázané ri-n- ' i nvNa policií mluvilo se jíž o tom icjhi bydlmté u přiložili mimo po
hromným majetkem který prý ho solí Ježto obecenstvo zaujaloaby Masarykovi dána byla ncj tvrzení obecního úřadu o své to ÍVáidav

BoneiTrobíwkýi "' KÚZNÍCH DOB" díl prvý obaabujdt
rytíř Uludařl Uhotikf vladyka Mrkaéí Ziatá ankotéžší rána tím Že by vzali do vaz- - vfičí Tichému hrozivé postavení tožnosti j písemný důkaz od svých

y ta ke jeho choř Ale nebylo k byla povolána na místo stráž příbuzných v Aiacríce žo zásilku

" hni iieodviHlyni nu vwecliny Htra- -

f fiy
Paní MuNHiyková iiaťodila (?

oku v Urooklyní a dožívá
Zena bstle — František Atomu přece jeli odvahy poněvadž určeného fisíu a váhy mají vskuť

se védélo že by to byla poprava sták hostinský z Dnešíe n Přestí-jk- u k očekávání

Aiuiiyniiain Kapitolu 10 Hlánakých panifitl Plonálí a Kokyciin- -

ítl Pao Odolim Pítípsk- ý- Kniha má 440 atran ja vázaná cona élrVáclav Uono Tfcbikyi "Z KCZNÝCH DOli" dít drobýobímliiim
Pokoj lldoin dobrá vťilof Z páné rentovýi-- ráletfl 1'ovldka

KarlAtejniikího havrani Trnová koruna — Kniha má 44 Ktrři
ja vázaná en ) V)

Václav UeneíTíobízakýi "Z BtZNÍCIt 1MJU" díl třetí obiabujoi
K 8lánkíb atínadleeb Ondřaj tínrunúin Ullá panny Vm4V
lou labuř gvambernkoii Uímf líiládoww — Kniha iá ícm „i

Američtí marináři zvedli americkou vlajku nad St Thomas
se letoH vé xedmdeiíAtlty Je to

£cna zlatého nrdec xvéiového

vzdělání a rozhledu Nám sociál-ní- m

demokratům jr dražší tím ví-

ce že dlouhou řadu let (od r

1903) byla élenkou sociální demo-krutíek- é

organ ísaf! fl délnického

jfl vázaoá cana JK
Váťlav TřcMwkyj "Z litZNfCil DOB" díl ítvrtý obaabttjm

Sadlúk Krákora Htazkaml nkáb-- díjín Kaviár Zdentk KutAt

koriwumu v Praze vn Mulé Htraně

li h pro hoeííilíxm u cnuineipací í Váelav Ben Třobízský "Z IttZXřCII DOO" díl pátý obatnijoi

prolefaríálu mélu vždy tiejblubší
narozuméní '

' riyii iřijA rromyaiovns — Kniha mu ÍJ0CJ ítran
Jo vázaná cena t Ut

Válav Ibmi 'fíbízlýi "Z U(!ZNÝ(Jíl UOii" díl íestý oíáb'ór
'

rMíxttt Z klidu h víru udířky v VimhH Divotvorné dudy Zub
vyatttvíll na JílmSíné kmvM Za draží fcořunu Křálovka O pfi- -

íPaní Maxaryková byla vířnou

vouu jrnen mmiik Mudra tiúm proroctvíuh lidu
i vydatnou pomocnicí Manaryko-VO- ď

V celé jeho obrovité práej ží

VOttd (blil bylrt jeho licjlepSíin
íckťbo~ Kniha mi 4U "tran ja vízaná mm I J %?

Vodnv ItenM-Títblzak- "Z KťZNfCíf DOft" díl n4mf ubaabnfni
Ped akaliiml Povídka ss Poobří ZnktvUt l'Wry Kniha ínáriřílelcm duvérníkem víím Když

t ' A ' I I
j r iíVáclav Bní Třelízkýi "J5 i Zmv díl ony obanbujei

ií lotoplufi Kjzavakýeb Z úkladu aniíkrííttovýi-- í Mtadfky 'kál T
7i aoiiřin pfttiimta rz řívoil k avímu Diídm5k LSpor Z z

koýb JaiM-o- i bfl poMní — K ní nu má a1 atran vázaná mm i í ' 'o %
V6'lv e'fřelíkýf "Z líCZNřť M DOB" díl devátý Mu T
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